

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 045/2024 – Pregão Eletrônico Nº: 007/2024.

FORNECEDOR REGISTRADO: FIRE TINTAS CENTER LTDA-EPP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA EM GERAL E TINTAS, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 007/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 01-EXCLUSIVO PARA ME/EPP				
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário
CABO PARA ROLO DE PINTURA (23CM)	UND	100	ROMA	R\$ 4,40
VALOR GLOBAL				R\$ 440,00

LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COLA BRANCA, LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 500 GR.	UND.	1.012	FIRMEX	R\$ 7,80	R\$ 7.893,60
VALOR GLOBAL					R\$ 7.893,60

LOTE 16-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PINCEL 1 ½ POLEGADA, COM CABO DE MADEIRA E CERDAS VEGETAIS.	UND.	200	ROMA	R\$ 2,30	R\$ 460,00
VALOR GLOBAL					R\$ 460,00

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 15CM com cabo, ideal para tintas látex e acrílica pva, em paredes semi-rugosas, com 15cm de largura e 19mm de altura da lâ.	UND.	100	ROMA	R\$ 7,10	R\$ 710,00
VALOR GLOBAL					R\$ 710,00

LOTE 21-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 09CM com cabo, ideal para tintas látex e acrílica pva, em paredes semi-rugosas, com 09cm de largura e 19mm de altura da lâ.	UND.	150	ROMA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
VALOR GLOBAL					R\$ 750,00

LOTE 24 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SOLVENTE ESPECIAL PARA AS TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 litros, com lacre contendo o nome do	BD	300	ITAQUA	R\$ 182,00	R\$ 54.600,00

Autenticar documento em <https://processos.caen.rio.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 38003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 11862/2012, norma esta que deu origem à estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



laboratório e número do lote.					
VALOR GLOBAL					R\$ 54.600,00

LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SOLVENTE ESPECIAL PARA AS TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, para diluição de tinta a base de resina com a especificação da norma abnt nbr nº 11862/2012, norma esta que deverá estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega. balde de 18 litros, com lacre contendo o nome do laboratório e número do lote.	BD	100	ITAQUA	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 18.200,00

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
THINNER (GL / 05 L).	GL	200	ITAQUA	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.900,00

LOTE 39 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) AZUL ROYAL para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. cor azul royal.	UND.	50	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 14.000,00

LOTE 40 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) COR AMARELA para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. cor amarela.	UND.	165	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 46.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 46.200,00

LOTE 42 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) COR BRANCA NEVE para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. - cor branca neve.	UND.	600	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 168.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 168.000,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003100390038003900360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) COR PRETO para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. cor preto.	UND.	20	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
VALOR GLOBAL					R\$ 5.600,00

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) CORAL VERMELHO para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas do inmetro. cor coral vermelho (cores prontas).	UND.	70	ALESSI	R\$ 290,00	R\$ 20.300,00
VALOR GLOBAL					R\$ 20.300,00

LOTE 49 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) VERDE BANDEIRA OU FOLHA para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. cor verde bandeira ou folha.	UND.	300	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 84.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 84.000,00

LOTE 50 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ACRÍLICA FOSCA (1ª LINHA) VERDE BANDEIRA OU FOLHA para superfícies externas e internas, em embalagem de 18 litros, com grande poder de cobertura (entre 225 a 325m²/demão), resistência e alta durabilidade, segundo normas técnicas usadas pelo pbqp-h (programa brasileiro de qualidade e produtividade do habitat do ministério das cidades), desenvolvido pelo programa setorial de qualidade de tintas imobiliárias da abrafati (associação brasileira dos fabricantes de tintas) normas estas que deverão estar expressa na embalagem do produto no ato da entrega do mesmo. cor verde bandeira ou folha.	UND.	100	ALESSI	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 28.000,00

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TINTA ESMALTE SINTÉTICO (1ª LINHA) COR BRANCA para superfícies externas e internas, embalagem com 3,6 litros, c para superfícies externas e internas, embalagem com 3,6 litros, com rendimento entre 40m² e 65m² demão, resistência e durabilidade, segundo normas do inmetro - cor branca.	UND.	300	ALESSI	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
VALOR GLOBAL					R\$ 26.700,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

ÓRGÃO GERENCIADOR: SEMMUNICIAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT

PRAZO: 01 (um) ano.

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024.

SIGNATÁRIOS: Newton de Souza Pinto Filho - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços,
Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e Rafael Dalvi Caçador –
Sócio Administrador da Contratada.

PROCESSO: 8396/2024



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003100390038003900360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

